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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 09/8/2025  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 

 

Thực hiện Công văn số 2959/SKHCN-TĐC ngày 19/11/2025 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 21/KH-

UBND ngày 10/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 

21/KH-UBND ngày 09/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 

về đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ cho công chức cấp tỉnh 

và cấp xã thực hiện nhiệm vụ mới được phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực 

tiêu chuẩn đo lường chất lượng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; cụ thể như sau: 

1. Kết quả cử công chức theo vị trí việc làm tham gia các khóa đào 

tạo, bồi dưỡng, tập huấn theo chỉ tiêu được giao tại Kế hoạch số 21/KH-

UBND 

Ủy ban nhân dân xã đã cử 03 lượt công chức tham gia tập huấn: 

- Đào tạo nghiệp vụ kiểm tra nhà nước về đo lường cho công chức các xã, 

phường, đặc khu (Trực tiếp): 01 người. 

- Bồi dưỡng kiến thức chung về tiêu chuẩn đo lường chất lượng cho công 

chức các xã, phường. đặc khu (Trực tuyến): 02 người. 

Đối tượng tham gia tập huấn là lãnh đạo và công chức Phòng Văn hóa – 

Xã hội; đảm bảo thành phần và số lượng theo đề nghị của Sở Khoa học và Công 

nghệ. 

2. Khó khăn, vướng mắc   

Lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng là nhiệm vụ mới đối với chính 

quyền cấp xã (trước khi thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp, cấp xã làm 

nhiệm vụ phối hợp là chủ yếu); công chức phụ trách được trang bị kiến thức, bồi 

dưỡng nghiệp vụ thông qua tập huấn trước mắt chưa đáp ứng được yêu cầu 

nhiệm vụ. Việc thao tác nghiệp vụ còn nhiều bỡ ngỡ. 

Thiếu Cán bộ kỹ thuật có chuyên môn phù hợp với lĩnh vực đo lường cần 

kiểm tra, do đó cấp xã gặp nhiều khó khăn trong việc thành lập Đoàn kiểm tra. 

Thiếu kinh phí phân bổ cho nhiệm vụ đo lường chất lượng. 

3. Đề xuất, kiến nghị 

Kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ tiếp tục quan tâm tổ chức tập 

huấn (trực tiếp) và hướng dẫn bằng văn bản; tạo điều kiện cho Phòng Văn hóa – 

Xã hội cấp xã được tham gia, tiếp cận nghiệp vụ kiểm tra nhà nước về đo lường 



2 

 

 

một cách chi tiết hơn, nhằm hỗ trợ cấp xã thực hiện đúng, đủ chức năng, nhiệm 

vụ về đo lường chất lượng theo phân cấp. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 

09/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về đào tạo, bồi 

dưỡng, tập huấn chuyên môn nghiệp vụ cho công chức cấp tỉnh và cấp xã thực 

hiện nhiệm vụ mới được phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Kính báo cáo Sở Khoa học và 

Công nghệ theo dõi./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng VHXH; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXHđtht. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Nhung                       
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